Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 915/2024

São Roque, 21 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência o
remanejamento das Emendas Impositivas Nºs 1, 2 e 3/2023 à Lei
Orçamentária Anual de 2024 (Lei nº 5.756/2023), todas elas de minha
autoria.

As Emendas Nºs 1 e 2/2023, anexas a este
documento, que formaliza o requerimento de remanejamento, totalizam R$
178.000,00. Esse montante deverá ser destinado à manutenção do serviço de
zoonoses, fundamental para o fomento da saúde pública e do bem-estar do
município.

A Emenda Nº 3/2023, também anexa, totaliza R$
100.000,00. Desse montante, R$ 80.000,00 deverão ser destinados à aquisição
de equipamentos e material para atenção básica. Os R$ 20.000,00 restantes
deverão ser mantidos na proposta original.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C
À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/LeisOrdinarias/5756-2023

EE

$

&

5
é

ê

5

Ê

ê

ê

é i

Câmara Municipalda Estância Tuntstica de Tão Regue
] RuaSãoPaulo,355 -Jd. Renê -CEP 18135-125 -CaixaPostal80 - CEP 18130-970

NE 0804EG Fones (1) AT Fa)ATOR
Site:wwrw.camarasaoroque.spgov.br|Email:camarasaoroqueQcamarasaoroquespgov.br

“SãoRoque -ATerra doVinho e BonitaporNatureza”

EMENDA Nº1
Aditiva aoProjetodeLeinº55-E,de29/09/2023,
que "Estima àreceita e fixa a despesadoMunicípio de
daEstância TuníticaSão Roque,Estado de SãoPaulo,
“para Oexercíciode2024(LON).

Inclui napropostadaLeiOrçamentáriaAnual—LOA/
Órgão: 1 PrefeituraMunicipalde São Roque

Unid. Orçamentária: 01:09 SECRETARIADESAÚDE

Unid. Executora: 010911 Média Alta Complexidade
AcadpiorliAPLA

Função: 10 Saúde

Subfunção: 302 AssistênciaHospitalareAmbulatorial

Programa: 48—Média e AltaComplexidadeAmbulatorialeHospitalar
ação: 0000 Consultório OdontológicoMóvel -Grupo Laços

Código: 44503900
Valor: R$ 11700000
Unid.Medida Und MetaFisica

. E
Órgão: 1 PrefeituraMunicipaldeSãoRoque ÉUrca: 0105 SECRETADEPISNESENOavteNTE i
qecao rt, SECRET rr úPa a
ção: E spasClos aos fimor SS ooren np Ê

Ro “eis Sido ramaPá mu !pi 3 aros ã

JusmeicaTNA É|meiosparagarantir aexecuçãodoprogramaacimamencionado,sendo oequipamento 8
direcionadoaoGrupoLaços,atravésdeseunúcleodesaúde,pormeiodeparceria, 5

SaladasSessõesDr.JúlioArantes de Freitas,10 deoutubrode2023.

PAULO ROGÉRIONOGGERINIJÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONºCETSRtorazoza-15:49 sseanoza

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara MunicipaldaEstânciaTuntsticade Tão Regue

k

RuaSãoPaulo,355-Jd. Renê-CEP 18135-125 -CaixaPostalBO CEP 18130-870CNPJIMF:50.804079/0001.81 - Fone:(11) 4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site:wwrw.camarasaoroque.spgov.br|Email:camarasaoroqueQcamarasaoroquespgov.br

“SãoRoque -ATerradoVinho e BonitaporNatureza”

EMENDANº2
Aditiva aoProjetodeLeinº55-E,de29/09/2023,
que "Estima àreceita e fixa a despesadoMunicípiode
daEstânciaTuníticaSão Roque,Estado de SãoPaulo,
“para Oexercíciode2024(LON).

Inclui napropostadaLei OrçamentáriaAnual —LOA /

PrefeituraMunicipaldeSãoRoqueSECRETARIADESAÚDE

FundoMunicipaldeSaúde -AtençãoBásica
Saúde

“AtençãoBásica
“AtençãoBásica

ImplantaçãodoCrossftadaptadoparaáreadasaúde —

Parceriascom TerceiroSetor-AMEAS
3.3.50.39,00

R$ 61.000,00

MetaFísica: 100%.

Aaçãoelouprojetolatividadeserácobertacomrecursos
resultantesdaanulaçãototalouparcialdoseguinteProjetolatividade:

PrefeituraMunicipal de SãoRoqueSECRETARIADE PLANEJ.EMEIOAMBIENTE
Planejamentoe MeioAmbiente
Transporte

TransportesColetivosUíbanos.
Subsídio ao TransportePúblicoMunicipal
Subsídio ao TransportePúblicoMunicipal

61.000,00

JUSTIFICATIVA

EstaEmendaasseguranoprogramadetrabalhode2024,
meiosparagarantir aexecuçãodoprogramaacimamencionado.

SaladasSessões Dr.JúlioArantes de Freitas,10 deoutubrode2023.

PAULOROGÉRIONOGGERINIJÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONºCETSRtorazoza- 15:20sseanoza

assadasBamcosbeamasarotemermentadnaocegoBEENMG

&

2

Í
ê
$

ê

ê
8

Ê

ê

E
Êi
8
ê

|
&

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara MunicipaldaEstânciaTuntsticade Tão Regue

k

RuaSãoPaulo, 355-Jd. Renê-CEP18135-125 -CaixaPostalBO CEP 18130-870CNPJIMF:50.804079/0001.81 - Fone:(11) 4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site:wwrw.camarasaoroque.spgov.br|Email:camarasaoroqueQcamarasaoroquespgov.br

“SãoRoque -ATerradoVinho e BonitaporNatureza”

EMENDA Nº3

Aditiva aoProjetodeLeinº55-E,de29/09/2023,
que "Estima àreceita e fixa a despesadoMunicípiode
daEstância TuníticaSão Roque,Estado de SãoPaulo,
“para Oexercíciode2024(LON).

Inclui napropostadaLei OrçamentáriaAnual —LOA /
2024 a seguinteAção:

Órgão: 1 PrefeituraMunicipaldeSãoRoque
Unid.Executora: 0108 SECRETARIADESAÚDE

Subunidade: 010907 GestãodoSUS

Função: 10 Saúde

Subfunção: 30! AtençãoBásica
Programa: 47 atençãoBásica
ação: 0000 — Alternativasde PartoHumanizado(doutagem)
Valor: Rs109.000,00
UnidadeMedida: % —MetaFisica:100

A ação elou projetolatividade será coberta com recursos

resultantesda anulaçãototalouparcialdoseguinteProjetolatividade-

Órgão: 1 PrefeituraMunicipalde SãoRoque
Unid.Executora: 01.06 SECRETARIADEPLANEI.EMEIOAMBIENTE

Subunidade: 01.08.01 PlanejamentoeMeioAmbiente

Função: 26 Transporte

Subfunção: 452 — TransportesColetivosUrbanos
Programa: 53 Subsídio ao TransportePúblicoMunicipal
ação: 2238—SubsídioaoTransportePúblicoMunicipal
Valor: R$ 10000000

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de

2024,meiosparagarantir aexecuçãodoprogramaacima mencionado,garantindomeios
paraconsclentizaçãodopartohumanizado.

SaladasSessõesDr.JúlioArantes de Freitas,10 deoutubrode2023.

PAULOROGÉRIONOGGERINIJÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONºCETSR10/0/2023 -15:201556512023

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4EK1V0HK9040A79H
		2024-06-05T18:03:28-0300

		2024-06-05T18:03:28-0300

		2024-06-05T18:03:28-0300

		2024-06-05T18:03:28-0300